



**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 034</b>	<b>RETIRADA E REMOÇÃO DA IMPERMEABILIZAÇÃO APLICADA SOBRE O RUFO METÁLICO E RETIRADA DO RUFO NA JUNÇÃO DA COBERTURA COM A EMPENA DE ALVENARIA</b>	<b>M</b>	<b>R\$ 21,29</b>		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4923	R\$ 18,65	R\$ 9,18
SINAPI 03.2022	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4923	R\$ 24,60	R\$ 12,11
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	<b>CP 035</b>	<b>TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)</b>	<b>UN</b>	<b>R\$ 322,50</b>		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 036</b>	<b>ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NA ESTRUTURA DO TELHADO PARA RECEBIMENTO DAS NOVAS TELHAS</b>	<b>M²</b>	<b>R\$ 2,40</b>		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0556	R\$ 18,65	R\$ 1,04
SINAPI 03.2022	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0556	R\$ 24,60	R\$ 1,37
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	<b>CP 037A</b>	<b>TELHA TÉRMICA SANDUÍCHE ISOTELHA TRAPEZOIDAL COM AÇO SUPERIOR BRANCO E AÇO INFERIOR TIPO FORRO BRANCO NÚCLEO EM PIR COM ESPESSURA DE 30MM LARGURA ÚTIL DE 01 METRO</b>	<b>M²</b>	<b>R\$ 178,52</b>		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	<a href="https://loja.kingspan-isoeste.com.br/telha-termica.html">https://loja.kingspan-isoeste.com.br/telha-termica.html</a>	UN	1,0000	R\$ 178,52	R\$ 178,52



**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 037	<b>TELHA TÉRMICA SANDUÍCHE ISOTELHA TRAPEZOIDAL COM AÇO SUPERIOR BRANCO E AÇO INFERIOR TIPO FORRO BRANCO NÚCLEO EM PIR COM ESPESSURA DE 30MM LARGURA ÚTIL DE 01 METRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	M <sup>2</sup>	R\$ 190,48		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 037A	TELHA TÉRMICA SANDUÍCHE ISOTELHA TRAPEZOIDAL COM AÇO SUPERIOR BRANCO E AÇO INFERIOR TIPO FORRO BRANCO NÚCLEO EM PIR COM ESPESSURA DE 30MM LARGURA ÚTIL DE 01 METRO	M <sup>2</sup>	1,0000	R\$ 178,52	R\$ 178,52
SINAPI 03.2022	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXAÇÃO DE TELHA METÁLICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDAÇÃO	CJ	4,1500	R\$ 2,26	R\$ 9,38
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0620	R\$ 18,65	R\$ 1,16
SINAPI 03.2022	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0560	R\$ 24,60	R\$ 1,38
SINAPI 03.2022	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE DE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0009	R\$ 20,81	R\$ 0,02
SINAPI 03.2022	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE DE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0012	R\$ 19,91	R\$ 0,02

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 038A	<b>TELHA TÉRMICA SANDUÍCHE ISOTELHA TRAPEZOIDAL COM REVESTIMENTO SUPERIOR EM AÇO E REVESTIMENTO INFERIOR EM FILME ALUMÍNIO COM NÚCLEO EM PIR COM 30 MM DE ESPESSURA E LARGURA ÚTIL DE 01 METRO</b>	M <sup>2</sup>	R\$ 133,32		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	<a href="https://loja.kingspan-isoeste.com.br/telha-termica-sanduiche-trapezoidal-aco-superior-e-filme-aluminio-nucleo-em-pir-com-espessura-de-30mm-largura-util-de-01-metro.html">https://loja.kingspan-isoeste.com.br/telha-termica-sanduiche-trapezoidal-aco-superior-e-filme-aluminio-nucleo-em-pir-com-espessura-de-30mm-largura-util-de-01-metro.html</a>	UN	1,0000	R\$ 133,32	R\$ 133,32

		Descrição	Unid	Total		
--	--	-----------	------	-------	--	--



**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

PLANILHA	CP 038	TELHA TÉRMICA SANDUÍCHE ISOTELHA TRAPEZOIDAL COM REVESTIMENTO SUPERIOR EM AÇO E REVESTIMENTO INFERIOR EM FILME ALUMÍNIO COM NÚCLEO EM PIR COM 30 MM DE ESPESSURA E LARGURA ÚTIL DE 01 METRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M <sup>2</sup>	R\$ 145,28		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 038A	TELHA TÉRMICA SANDUÍCHE ISOTELHA TRAPEZOIDAL COM REVESTIMENTO SUPERIOR EM AÇO E REVESTIMENTO INFERIOR EM FILME ALUMÍNIO COM NÚCLEO EM PIR COM 30 MM DE ESPESSURA E LARGURA ÚTIL DE 01 METRO	M <sup>2</sup>	1,0000	R\$ 133,32	R\$ 133,32
SINAPI 03.2022	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXAÇÃO DE TELHA METÁLICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDAÇÃO	CJ	4,1500	R\$ 2,26	R\$ 9,38
SINAPI 03.2022	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0620	R\$ 18,65	R\$ 1,16
SINAPI 03.2022	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0560	R\$ 24,60	R\$ 1,38
SINAPI 03.2022	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE DE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0009	R\$ 20,81	R\$ 0,02
SINAPI 03.2022	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE DE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0012	R\$ 19,91	R\$ 0,02

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 039A	CUMEEIRA PARA TELHA METÁLICA TP40- GALVALUME	M	R\$ 49,26		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	<a href="https://loja.kingspan-isoeste.com.br/ec-cumeeira-trapezoidal-tp40-std-galvalume-0-43mm.html">https://loja.kingspan-isoeste.com.br/ec-cumeeira-trapezoidal-tp40-std-galvalume-0-43mm.html</a>	UN	1,0000	R\$ 49,26	R\$ 49,26

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 039	CUMEEIRA PARA TELHA METÁLICA TP40- GALVALUME - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 72,29		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 039A	CUMEEIRA PARA TELHA METÁLICA TP40- GALVALUME	M	1,0000	R\$ 49,26	R\$ 49,26



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS  
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO  
SESC/ AR/ DF

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

SINAPI 03.2022	1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16"	CJ	4,2000	R\$ 0,30	R\$ 1,26
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0620	R\$ 18,65	R\$ 1,16
SINAPI 03.2022	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0560	R\$ 24,60	R\$ 1,38
SINAPI 03.2022	4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA 5/16" X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA METÁLICA	Unid	4,2000	R\$ 4,57	R\$ 19,19
SINAPI 03.2022	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE DE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0009	R\$ 20,81	R\$ 0,02
SINAPI 03.2022	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE DE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0012	R\$ 19,91	R\$ 0,02

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 040</b>	<b>PF1 - PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS - 610x400 CM</b>	<b>Unid</b>	<b>R\$ 11.391,63</b>		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS - OFICINAS	M2	24,4000	R\$ 466,87	R\$ 11.391,63

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 041</b>	<b>PF2 - PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS - 435x400 CM</b>	<b>Unid</b>	<b>R\$ 8.123,54</b>		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	17,4000	R\$ 466,87	R\$ 8.123,54

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 042</b>	<b>PF3 - PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL GRADIL QUADRADO, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS - 240X250 CM</b>	<b>Unid</b>	<b>R\$ 2.801,22</b>		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS  
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO  
SESC/ AR/ DF

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

SINAPI 03.2022	37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	6,0000	R\$ 466,87	R\$ 2.801,22
----------------	-------	--	----	--------	------------	--------------

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 043</b>	<b>PF4 - PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS - 500x350 CM</b>	<b>Unid</b>	<b>R\$ 8.170,23</b>		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	17,5000	R\$ 466,87	R\$ 8.170,23

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	<b>CP 046A</b>	<b>KIT MOTOR PORTÃO ROSSI DZ4 SK 800KG 1/3 DESLIZANTE AUTOMÁTICO DE CORRER ELETRÔNICO COM ABERTURA RÁPIDA + CREMALHEIRA DE 6M</b>	<b>Unid</b>	<b>R\$ 754,31</b>		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TUDOFORTE.COM.BR	Unid	1,0000	R\$ 806,81	R\$ 806,81
MERCADO	02	UPPERSEG	Unid	1,0000	R\$ 727,61	R\$ 727,61
MERCADO	03	NETALARMES	Unid	1,0000	R\$ 728,50	R\$ 728,50

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 046</b>	<b>PF7 - PORTAO DE CORRER DE ACESSO A UNIDADE FEITA CONFORME PADRÃO EXISTENTE, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS ROLDANAS E MOTOR - 600x205CM</b>	<b>Unid</b>	<b>R\$ 5.742,50</b>		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 046A	KIT MOTOR PORTÃO ROSSI DZ4 SK 800KG 1/3 DESLIZANTE AUTOMÁTICO DE CORRER ELETRÔNICO COM ABERTURA RÁPIDA + CREMALHEIRA DE 6M	Unid	1,0000	R\$ 754,31	R\$ 754,31



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS  
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO  
SESC/ AR/ DF

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

SINAPI 03.2022	37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	12,3000	R\$ 466,87	R\$ 5.742,50
----------------	-------	--	----	---------	------------	--------------

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 047</b>	<b>PF8 - PORTAO DE CORRER DE ACESSO A UNIDADE FEITA CONFORME PADRÃO EXISTENTE, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS ROLDANAS E MOTOR - 350x300CM</b>	<b>Unid</b>	<b>R\$ 4.902,14</b>		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 046A	KIT MOTOR PORTÃO ROSSI DZ4 SK 800KG 1/3 DESLIZANTE AUTOMÁTICO DE CORRER ELETRÔNICO COM ABERTURA RÁPIDA + CREMALHEIRA DE 6M	Unid	1,0000	R\$ 754,31	R\$ 754,31
SINAPI 03.2022	37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	10,5000	R\$ 466,87	R\$ 4.902,14

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 048</b>	<b>PF9 - PORTAO DE CORRER DE ACESSO A UNIDADE FEITA CONFORME PADRÃO EXISTENTE, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS ROLDANAS E MOTOR - 400x300CM</b>	<b>Unid</b>	<b>R\$ 5.602,44</b>		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 046A	KIT MOTOR PORTÃO ROSSI DZ4 SK 800KG 1/3 DESLIZANTE AUTOMÁTICO DE CORRER ELETRÔNICO COM ABERTURA RÁPIDA + CREMALHEIRA DE 6M	Unid	1,0000	R\$ 754,31	R\$ 754,31
SINAPI 03.2022	37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	12,0000	R\$ 466,87	R\$ 5.602,44

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 049</b>	<b>CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24, DESENVOLVIMENTO CONFORME PROJETO, INCLUSIVO TRANSPORTE VERTICAL</b>	<b>M</b>	<b>R\$ 428,31</b>		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS  
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO  
SESC/ AR/ DF

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

MERCADO	CP 048	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSIVO TRANSPORTE VERTICAL	M	2,2500	R\$ 190,36	R\$ 428,31
---------	--------	---	---	--------	------------	------------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	<b>CP 050A</b>	<b>TELA PLÁSTICA GALINHEIRO VIVEIRO PINTEIRO Nº 5 1,5M X 50M</b>	<b>M²</b>	<b>R\$ 3,19</b>		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MADEIRA MADEIRA	M²	0,0133	R\$ 247,12	R\$ 3,29
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	M²	0,0133	R\$ 241,53	R\$ 3,22
MERCADO	03	LOJA DO MECANICO	M²	0,0133	R\$ 229,90	R\$ 3,07

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	<b>CP 050</b>	<b>INSTALAÇÃO DE TELA ANTIPOMBO</b>	<b>M2</b>	<b>R\$ 4,13</b>		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 050A	TELA PLÁSTICA GALINHEIRO VIVEIRO PINTEIRO Nº 5 1,5M X 50M	M2	1,0000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	R\$ 18,65	R\$ 0,93